241) Venantius Fortunatus, VsR 3 (MGH SS Auct. ant. 4<sup>2</sup>, S. 39): *Igitur iuncta principi, timens ne deo degradasset, cum mundi gradu proficeret, se sua cum facultate eleemosynae dedicavit. Nam cum sibi aliquid de tributis accideret, ex omnibus quae venissent ante dedit decimas quam recepit. Deinde quod supererat monasteriis dispensabat et quo ire pede non poterat transmissio munere circuibat. A cuius munificentia nec ipse se abscondere potuit heremita. Sic ne premeretur a sarcina, quod acceperat erogabat. Apud quam nec egeni vox inaniter sonuit nec ipsa eam surda praeteriit, saepe donans indumenta, credens sub inopis veste Christi membra se tegere: hoc se reputans perdere quod pauperibus non dedisset.*

242) Venantius Fortunatus, VsR 4 (MGH SS Auct. ant. 4<sup>2</sup>, S. 39 f.): *Adhuc animum tendens ad opus misericordiae, Adteias domum instruit, quo lectis culte compositis, congregatis egenis feminis, ipsa eas lavans in termis morborumque curans putredines, virorum capita diluens, ministerium faciens, quos ante lavarat eisdem sua manu miscebat, ut fessos de sudore sumpta potio recentaret. Sic devota femina nata et nupta regina, palatii domina pauperibus serviebat ancilla. In mensa vero subocculte ne forte cognosceretur ab aliquo, ante se posito cum legumine ferculo, inter epulas regum more trium puerorum fava vel lenticula delectabiliter vescebatur. De cursu vero decantando, etsi sederet in prandio, excusans regi aliquo casu, ut deo redderet debitum se subducebat convivio. Quo egressa domino psalleret, curiose requirebat quali cibo foris pauperes refecissent.*

243) Venantius Fortunatus, VsR 11 (MGH SS Auct. ant. 4<sup>2</sup>, S. 41): *Denique in Perunna villa post prandium dum ambularet per ortum sanctissima, rei retrusi pro crimine succurri sibi clamabant vociferantes de carcere. Ipsa quid esset, interrogat: mentiuntur ministri, quod mendicorum turba quaereret eleemosynam. Credens hoc illa, transmittit quod indigebat inopia. Interea a iudice compelluntur tacere qui tenebantur in compede. Cum vero nox supervenisset, dum sibi cursum diceret, fractis vinculis soluti occurrunt sanctae de carcere. Quo cognito reos se viderunt qui beatae mentiti sunt, dum qui rei fuerant de catenis soluti sunt.*

den, sondern dass die umfangreichen Zuwendungen an Klöster gemacht werden<sup>244</sup>). Nachdem der Übergang von der Königin zur Diakonin vollzogen ist, ändert sich die Beschreibung der Armenfürsorge deutlich: Es ist nun nicht mehr von der Suche nach Armen die Rede, sondern vom Zulauf aus dem Volk, von Bittstellern, die von Radegunde zufriedengestellt werden<sup>245</sup>). Die Bedürftigkeit dieser Bittenden wird plastisch geschildert: